РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЮДИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

АСЕКЕЕВСКОГО РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

первого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

29 декабря   2009 года

  №  139
О передаче осуществления части полномочий по градостроительной деятельности муниципальному образованию «Асекеевский район»

В соответствии с п. 4 ст.15, п.п. 20 п.1 ст. 14  Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 8 Градостроительного кодекса РФ от 29.12.2004г. № 190-ФЗ Уставом муниципального образования Юдинский сельсовет, Совет депутатов решил:

1. Передать  осуществление части полномочий по градостроительной деятельности муниципальному образованию «Асекеевский район» согласно приложению.

 2. Главе муниципального образования Юдинский сельсовет заключить с главой муниципального образования «Асекеевский район» соглашение о передаче осуществления части полномочий по градостроительной деятельности.

3. Установить,  что настоящее решение вступает в силу с 01 января 2009 г. и подлежит обнародованию

Глава сельсовета

С.З.Саитов

                                                                                               Приложение

к решению Совета депутатов

от 29.12.2009 г.    № 139
П Е Р Е Ч Е Н Ь

полномочий по градостроительной деятельности, переданных                                                      муниципальному образованию «Асекеевский район»

1. К полномочиям органов местного самоуправления поселения в области градостроительной деятельности относятся:

1) подготовка и утверждение документов территориального планирования поселения;

2) утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселения;

3) утверждение правил землепользования и застройки поселения;

4) утверждение подготовленной на основании документов территориального планирования поселения документации по планировке территории, за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29 декабря 2004 года №190-ФЗ;

5) выдача разрешений на строительство объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения;

6) разрешение на ввод объекта в эксплуатацию.

7) планирование застройки территории поселения, территориальное зонирование земель поселения, установление правил землепользования и застройки территории поселения, изъятие земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд,  в том числе путем выкупа, осуществление земельного контроля за использованием земель поселения.